
      Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: 542-141/2016/62
Ljubljana, 4. 10. 2019

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju 
Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na .... seji dne .... pod točko …
sprejela naslednji 

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 
letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada, ki bo potekalo od 
14. do 20. oktobra 2019 v Washingtonu, D.C., ZDA.

2. Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in 
Mednarodnega denarnega sklada imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
 Metod Dragonja, državni sekretar na Ministrstvu za finance, vodja delegacije;
 mag. Marjan Divjak, generalni direktor Direktorata za zakladništvo na Ministrstvu za finance, član 

delegacije.

3. Delegacijo Republike Slovenije sestavlja tudi delegacija Banke Slovenije v sestavi:mag. Boštjan 
Vasle, guverner Banke Slovenije, guverner Republike Slovenije v Mednarodnem denarnem skladu;
 mag. Jožef Bradeško, viceguverner Banke Slovenije, namestnik guvernerja Republike Slovenije v 

Mednarodnem denarnem skladu;
 mag. Živana Mejač, direktorica Kabineta guvernerja, Banka Slovenije;
 Vanja Kobe, Mednarodni odnosi, Sekretariat, Banka Slovenije.

Stojan TRAMTE
GENERALNI SEKRETAR VLADE

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za finance, 
 Banka Slovenije,
 Ministrstvo za zunanje zadeve,



 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije. 

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Urška Cvelbar, generalna direktorica, Ministrstvo za finance;
- Andrej Kavčič, vodja Sektorja za mednarodne finančne odnose, Ministrstvo za finance;
- Irena Ferkulj, sekretarka v Sektorju za mednarodne finančne odnose, Ministrstvo za finance.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti ma la  i n  s redn ja  pod je t j a  ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Krijejo se potni stroški in namestitev v hotelu za člane delegacije, pri čemer krije Ministrstvo za 
finance stroške za člane delegacije iz ministrstva, za člane delegacije Banke Slovenije pa Banka 
Slovenije. Skupina Svetovne banke povrne stroške potovanja in dnevno nadomestilo za guvernerja in 
namestnika guvernerja.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE



11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                        Metod Dragonja
                                    DRŽAVNI SEKRETAR

PRILOGA:

- Priloga 1: Predlog sklepa
- Priloga 2: Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju Skupine  
Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada



Priloga 1 

SKLEP

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na .... seji dne .... pod točko … sprejela 
naslednji sklep:

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na 
letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada, ki bo potekalo od 14. 
do 20. oktobra 2019 v Washingtonu, D.C., ZDA.

2. Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na letnem zasedanju Skupine Svetovne banke in 
Mednarodnega denarnega sklada imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
 Metod Dragonja, državni sekretar na Ministrstvu za finance, vodja delegacije;
 mag. Marjan Divjak, generalni direktor Direktorata za zakladništvo na Ministrstvu za finance, član 

delegacije.

3. Delegacijo Republike Slovenije sestavlja tudi delegacija Banke Slovenije v sestavi:mag. Boštjan 
Vasle, guverner Banke Slovenije, guverner Republike Slovenije v Mednarodnem denarnem skladu;
 mag. Jožef Bradeško, viceguverner Banke Slovenije, namestnik guvernerja Republike Slovenije v 

Mednarodnem denarnem skladu;
 mag. Živana Mejač, direktorica Kabineta guvernerja, Banka Slovenije;
 Vanja Kobe, Mednarodni odnosi, Sekretariat, Banka Slovenije.

Stojan TRAMTE
GENERALNI SEKRETAR VLADE



Priloga 2

Izhodišča za udeležbo delegacije Republike Slovenije na letnem zasedanju
Skupine Svetovne banke in Mednarodnega denarnega sklada

I. Namen 

Republika Slovenija je članica Skupine Svetovne banke (v nadaljevanju: SSB) skladno z Zakonom o 
članstvu Republike Slovenije v Mednarodni banki za obnovo in razvoj, Mednarodni finančni korporaciji, 
Mednarodnem združenju za razvoj in Mednarodni agenciji za zavarovanje investicij (Uradni list RS št. 
10/93) ter članica Mednarodnega denarnega sklada (v nadaljevanju: MDS) na podlagi Zakona o 
članstvu Republike Slovenije v Mednarodnem denarnem skladu (Uradni list RS št. 2/93, 70/98 in 
29/10). Predstavniki Republike Slovenije se podobno kot predstavniki ostalih držav članic SSB in MDS 
udeležujejo rednih zasedanj teh dveh institucij, ki potekajo dvakrat letno, spomladi in jeseni. Zasedanj 
se bo udeležila delegacija Republike Slovenije pod vodstvom Metoda Dragonje, državnega sekretarja 
na Ministrstvu za finance.

V okviru letošnjega letnega zasedanja SSB in MDS, ki bo potekalo od 14. do 20. oktobra 2019 v 
Washingtonu, D.C., ZDA, se bodo člani delegacije Republike Slovenije v uradnem delu zasedanja 
najprej udeležili plenarnega zasedanja, na katerem bosta predsednik SSB in generalna direktorica 
MDS podala letni poročili in predstavila finančne izkaze obeh organizacij. 

Za tem se bodo člani delegacije udeležili Mednarodnega monetarnega in finančnega odbora, ki bo 
razpravljal o aktualnih dogajanjih v svetovnem gospodarstvu. Sledilo bo zasedanje Razvojnega 
odbora, ki bo obravnaval vlogo SSB pri globalnem gospodarskem razvoju v prihodnjih letih. 

Ob robu zasedanj obeh odborov bodo člani delegacije opravili tudi pogovore s predstavniki SSB in 
MDS, na katerih bodo sogovornikom predstavili aktualno makroekonomsko situacijo v Republiki 
Sloveniji in se pogovarjali o prihodnjem sodelovanju med Republiko Slovenijo in obema institucijama,
organizirana pa bodo tudi srečanja delegacije Republike Slovenije s predstavniki investicijskih bank.

II. Teme in stališča 

SESTANKA KONSTITUENC

V pripravah na letno zasedanje SSB in MDS bosta izvedena sestanka držav, ki sodelujejo v okviru 
belgijske konstituence pri SB (Avstrija, Belorusija, Belgija, Češka, Madžarska, Kosovo, Luksemburg, 
Slovaška, Slovenija in Turčija) ter srednje in vzhodno evropske konstituence v MDS (Avstrija, 
Belorusija, Češka, Kosovo, Madžarska, Slovaška, Slovenija in Turčija). 

Na sestankih obeh konstituenc bodo predstavniki sodelujočih držav opravili pregled točk dnevnega 
reda Mednarodnega monetarnega in finančnega odbora ter Razvojnega odbora in oblikovali skupno 
stališče do posameznih tem. 

MEDNARODNI  MONETARNI IN FINANČNI ODBOR

Na zasedanju Mednarodnega monetarnega in finančnega odbora bodo predstavniki odbora 
guvernerjev MDS razpravljali o aktualnih dogajanjih v svetovnem gospodarstvu.

Strokovnjaki MDS so v julijski izdaji svetovnih gospodarskih napovedi (World Economic Outlook, 
WEO) znižali aprilsko napoved svetovne gospodarske rasti, ki naj bi v letu 2019 znašala 3,2 odstotka, 
leta 2020 pa 3,5 odstotka (0,1 odstotne točke nižje kot v aprilskih projekcijah WEO za obe leti). 
Letošnje napovedi globalne rasti skupaj z umirjajočo se inflacijo kažejo na šibkejšo svetovno aktivnost



od pričakovane. Naložbe in povpraševanje po potrošnih izdelkih so bili v razvitih in hitro rastočih tržnih 
gospodarstvih oslabljeni, saj podjetja in gospodinjstva še naprej zadržujejo dolgoročno porabo, 
skladno temu pa svetovna trgovina ostaja upočasnjena. Napovedano povišanje rasti v letu 2020 je 
negotovo in predvideva stabilizacijo na trgih hitro rastočih držav in v državah v razvoju, ki še vedno 
čutijo posledice pretresov zaradi nestanovitnosti cen, ter napredek pri odpravljanju razlik v trgovinskih 
politikah.

Rast evroobmočja naj bi leta 2019 predvidoma znašala 1,3 odstotka, leta 2020 pa 1,6 odstotka (0,1 
odstotne točke višje kot v aprilski napovedi za leto 2020). Napoved za leto 2019 je zaradi šibkejšega 
zunanjega povpraševanja, ki vpliva tudi na naložbe, nekoliko zmanjšana za Nemčijo; za Francijo in 
Italijo pa ostaja nespremenjena.

Tveganja glede napovedi globalne rasti so povezana z nadaljnjimi trgovinskimi in tehnološkimi
napetostmi, ki poslabšujejo razpoloženje na trgih in upočasnjujejo naložbe; z dolgotrajnim povečanjem
nenaklonjenosti tveganjem, ki izpostavlja finančne ranljivosti po več letih nizkih obrestnih mer; in 
povečanjem dezinflacijskih pritiskov, ki otežujejo odplačevanje dolgov, omejujejo možnosti denarne
politike za preprečevanje recesij in povzročajo neželene šoke trajnejše narave.

Večstranski in nacionalni ukrepi iz naslova politik so bistvenega pomena za krepitev svetovne rasti. 
Nujni ukrepi vključujejo zmanjšanje trgovinskih in tehnoloških napetosti ter pospešeno odpravljanje 
negotovosti glede trgovinskih sporazumov. Države ne bi smele uporabljati carinskih tarif za 
uravnavanje dvostranskih trgovinskih odnosov. Prilagojena denarna politika je ustrezna v pogojih 
omejenega povpraševanja in pridušene inflacije v hitro rastočih gospodarstvih in ekonomijah v razvoju. 
Fiskalna politika mora uravnotežiti več ciljev: po potrebi mora prilagoditi povpraševanje, zaščititi
ranljive trge, okrepiti potencial rasti s potrošnjo, ki podpira strukturne reforme, in srednjeročno 
zagotoviti vzdržne javne finance. V primerih slabitve rasti glede na izhodiščno raven, se bodo morale 
makroekonomske politike prilagoditi razmeram v državah. Prednostne naloge vseh držav so povečati 
vključenost, okrepiti odpornost in odpraviti omejitve potencialne rasti proizvodnje.

Predlog stališča Republike Slovenije: 
Slovenija se strinja z analizo MDS glede razmer v svetovnem gospodarstvu in jemlje napovedi glede 
prihodnje globalne rasti na znanje. Menimo, da so priporočila MDS za vodenje ekonomskih in drugih 
politik v splošnem relevantna.   

ZASEDANJE RAZVOJNEGA ODBORA 

Na 100. zasedanju Razvojnega odbora bodo guvernerji opravili razpravo o vlogi SSB pri globalnem 
gospodarskem razvoju v prihodnjih letih. Razprava bo naslovila štiri glavne teme: (1) Poročilo o 
svetovnem razvoju 2020, (2) Človeški kapital – poročilo o napredku, (3) Zaposlovanje in gospodarsko 
preoblikovanje in (4) Pregled glasovalnih pravic v Mednarodnem združenju za razvoj (International 
Development Association, IDA).

(1) Poročilo o svetovnem razvoju 2020
Mednarodna trgovina se je intenzivno okrepila po letu 1990, ko jo je spodbujala rast globalnih 
vrednostnih verig (global value chains, GVC). Te se od tradicionalne trgovine razlikujejo po dveh
značilnostih: podjetja se lahko specializirajo za konkretne naloge, poslovni odnosi pa običajno 
oblikujejo trajna razmerja med podjetji. Povečanje trgovine in GVC je pospešilo gospodarsko rast in 
zmanjšalo revščino. Omogočilo je konvergenco brez primere: na podlagi fragmentacije proizvodnje 
med državami in rasti povezav med podjetji so revne države rasle hitreje in začele dohitevati 
bogatejše države. 

Od svetovne finančne krize po letu 2008 je bila rast trgovanja močno upočasnjena in širitev GVC je 
upadla. V zadnjem desetletju ni bilo podobnih uspešnih preobrazbenih gospodarskih dogodkov iz 



devetdesetih let prejšnjega stoletja, hkrati pa so se pojavile resne grožnje uspešnemu modelu 
delovno-intenzivne rasti, ki temelji na trgovanju. 

Poročilo o svetovnem razvoju preučuje s kakšno stopnjo GVC prispevajo k rasti, zaposlitvi in 
zmanjšanju revščine. Poročilo izpostavlja kako lahko nacionalne politike ponovno vzpostavijo rast 
trgovine in zagotovijo, da GVC spodbujajo vzdržen razvoj namesto, da poglabljajo razlike. Poročilo 
opredeljuje tudi pomanjkljivosti v mednarodnem trgovinskem sistemu, ki so sprožile nesoglasja med 
državami in zagotavlja načrt za njihovo reševanje z večjim mednarodnim sodelovanjem. Poročilo 
zaključi, da GVC lahko še naprej spodbujajo rast, ustvarjajo boljša delovna mesta in zmanjšujejo
revščino, pod pogojem, da države v razvoju izvajajo globlje reforme, industrijsko razvite države pa
izvajajo odprte in predvidljive politike. 

(2) Človeški kapital – poročilo o napredku
Človeški kapital je osrednji člen prizadevanj SSB za odpravo skrajne revščine do leta 2030 in zvišanje 
prejemkov spodnjih 40 odstotkov dohodkovnih razredov ljudi v vseh državah. S priznanjem, da je 
človeški kapital izrednega pomena in da rezultati zaostajajo za tistim, kar države in prebivalci 
potrebujejo za obstoj v hitro spreminjajočem svetu, »Projekt človeškega kapitala« SSB (Human 
Capital Project, HCP) državam pomaga pri boljših vlaganjih v človeški kapital, za dosego večje 
pravičnosti in rasti. Medtem ko so investicije v fizični in človeški kapital ključnega pomena za rast, 
države pogosto premalo upoštevajo pomen povezovanja obeh dejavnikov. Dodatno tudi hitre 
tehnološke spremembe povečujejo negativne učinke neukrepanja povezanega s človeškim kapitalom.

V svojem prvem letu od ustanovitve v oktobru 2018, je HCP opozoril na šibko stopnjo pripravljenosti 
na spreminjanje narave dela v mnogih državah. Hkrati je projekt vložil veliko napora v povečanje 
angažiranosti držav in izmenjavo znanj o vprašanjih človeškega kapitala. 

Guvernerji bodo opravili razpravo o napredku projekta. 

(3) Zaposlovanje in gospodarsko preoblikovanje  
Razkorak v zaposlovanju se širi po vsem svetu, zlasti v državah IDA. Med letoma 2020 in 2035 naj bi 
se svetovni delovni sili pridružilo 620 milijonov ljudi. Večina povpraševanja po delovnih mestih, 
približno 84 odstotkov, bo v podsaharski Afriki in južni Aziji, od tega pretežno v državah IDA. 
Vzporedno temu je potrebno tudi izboljšati kakovost delovnih mest za več sto milijonov podzaposlenih
ali delavcev v neformalnem sektorju. Pri tem je treba upoštevati, da so države IDA pogosto močno
zadolžene, geografsko oddaljene, manj ekonomsko razpršene ter obremenjene s konflikti in 
nestabilnostjo.

Gospodarska preobrazba je ključna za ustvarjanje več in boljših delovnih mest. Pomeni prehod iz 
nižje-produktivnih dejavnosti v višje, prehajanje znotraj in med sektorji in podjetji ter iz podeželskih v 
mestna območja.

Namen agende SSB je opredeliti globalne izzive, s katerimi se soočajo države na področju 
zaposlovanja ter definirati kako jih hitrejša gospodarska preobrazba pomaga reševati. 

(4) Pregled glasovalnih pravic v IDA
Izvršni direktorji IDA so v Poročilo o 18. polnitvi IDA (januar 2017) zapisali zahtevo po pregledu okvira 
glasovalnih pravic IDA. Med drugim je bilo izpostavljeno, da je aktualni okvir glasovalnih pravic v 
uporabi že 50 let in da je pregled ustreznosti primeren in ustrezen glede na prehod IDA na hibridni 
model financiranja in glede na pomisleke o ustreznosti sedanjega okvira. 

Guvernerji bodo odločali o podpori pregledu glasovalnih pravic IDA ter o smernicah za njegovo 
izvedbo. 



Predlog stališča Republike Slovenije:
Slovenija podpira glavne usmeritve SSB, ki so skladne z Agendo za trajnostni razvoj do leta 2030 in 
podpirajo uresničevanje Akcijskega načrta iz Adis Abebe. Večji poudarek daje tudi prioritetam, ki so 
opredeljene z resolucijo države o mednarodnem razvojnem sodelovanju.
Posebej podpira zagotovitev strateške usmerjenosti virov tam, kjer so potrebe največje, kar naj bi 
okrepilo financiranje javnega in tudi zasebnega sektorja šibkejših držav in držav s konflikti. Pri tem 
poudarja, da je še posebno pozornost potrebno posvetiti majhnim in revnim državam, ki nimajo 
manevrskega prostora za spopad z revščino in neenakostjo, kot večje države, kjer je revščina lahko 
posledica prepočasnega zmanjševanja razlik med njihovimi posameznimi deli. 

Slovenija se strinja tudi, da so za doseganje ciljev trajnostnega razvoja potrebne ogromne investicije, 
ki jih mednarodne finančne institucije same ne morejo zagotoviti, zato je nujno potrebno sodelovanje 
zasebnega sektorja. Velika vlaganja so med drugim potrebna za prilagoditev novim tehnološkim 
izzivom globalnega gospodarstva, še zlasti za uspešno spopadanje s podnebnimi spremembami, pri 
čemer sodelovanje mednarodnih institucij, vključno s SSB vidimo kot posebej primerno, saj so na 
podlagi globalnih izkušenj ter poznavanj držav, relativno najbolje usposobljene. Te institucije so tudi 
najboljši porok, da bo pri sodelovanju zasebnega sektorja vzpostavljeno ustrezno ravnotežje med 
donosnostjo vlaganj in koristjo za države prejemnice sredstev, ki naj bi se kazala v tem, da bodo
proizvodi in storitve na podlagi takih investicij dostopni vsem, tudi najrevnejšim slojem prebivalstva.


	CC735E59962CABFFC125848C00355357_0.in.doc

		2019-10-07T12:09:50+0200
	Metod Dragonja




